C NESTOR COMPONERE LITES] Ιλ. a. Η καὶ γυβῖσσα Πέλιμος, Πελάμοι τε πάλης, άλλοι τε τρέφεις μεχα καὶ κεχροίστο θύμος, Εἰ σφῶν ταῦτα πάντα ποιοίστο μαραμένον, &c. id est, Profecto gaudeat Priamus, & Priami filii, si intelligent, vos hoc modo inter vos contendere.

HVNCA M OR,] Agamemnonem viri mor: ira communiter vtrumque incendit, Agamemnonem & Achillem.

PLECTVNTVR] eius luunt pœnas. suprà Od. 28. lib. 1. Venusina Plectvntur silua.

VTE PROPOSIT N. EXEMPL.] in Odyssea. Exemplar Vlyssif id est, Vlyssem, quem sibi quisque proponere debeat ad imitandum. & attende eum non dicere exemplum. Sic Alcidamas Odysseam, καὶ λόγοις αὐθορπτος βέβη κέπτησον appellabat, nomine translato, sed longius peritus, vt notat Aristot. lib. 3. Rhetor. id est, pulchrum humana vitæ speculum.

DOMITOR TROI] id est, postea quām Troiam domuit, ac subegit. Homer. οδ. a. ἐπει τρούντες ιερον πλοιεπονέτερον. id est, postea quām Troiam expugnauit.

DVM SIBI, DVM SOC. RED. PRA- RAPAT] Hom. ibid. Αργελευς λόγοι τε ψήλευ, καὶ νότιον ἔπειρον εἰπειν. Id mēl γάρ τοι πολύ, δοῦσι τοι πολύ εἰπειν. Αργελευς τε θεος, ιοτητι μόριον. Id mēl δοῦσα γένται θεον πλανστήρι. Quos versus vertit M. Tull. lib. 5. de Finibus, vbi docet, nihil aliud à Sirenibus hoc canitu promitti, quām cognitionem rerum, ac scienciam. vide quæ scripimus ad illum locum, vi-

tanda est improba Siren Desidia: saty. 3. libr. 2. Pausanias Atticis poëmatum, & orationum illecebrā,

Sirenem appellari solere scribit his verbis, εἰ-

γαῖα δὲ καὶ νῦν ἐπι πομπάνων καὶ λόγων τὸ ἐπα-

χωρὸν Σειρῆνος ἐντόπειον. Apud Apollon. lib. 4. Argon. Orpheus citharae canticum Sirenum vocem auerterit, ne ab Argonautis andiatur.

C I R C E Poem. Circe Solis, & Persae filia, & Aetra Colchorum regis, Medea patris, soror, alij Aetra & Hecatae filiam, Medea sororem esse volunt, ut referunt interpr. Apollonij in Argonaut. M. Tull. libr. 3. de natura deorum, scribit Circe, & Pasiphaen est Perseida Oceanii filia natas esse, parte Sole. de ea sic Homer. dicitur. Kyprius εὐτάνακος δεινὸς θεός, αὐλόθεα, Αὐτοκαστύντος ὀλοφόροντος Αἴγατος. Αἴματος δὲ σιγηστίων φαεσμέροτος ηλιός. id est, Circe comita coma, horribilis dea, diserta, soror germana Aetra perdita cogitantis. Ambo autem a sole hominibus lucem suppeditantem nati sunt. Haec socios aliquor Vlyssis, qui ea loca, in quibus commorabatur, explorarum missi fuerant, virga illa sua percussos, epoqué que pharmaco, statim in suis vertit, præter Eurylochum, qui, ceteris eius domum ingressis, suspicatus dolum subfessus, extra foreis remanserat. auctor Hom. lib. quem supra commemorauit, his verbis, Λύτρας επειδὲ δέκει τε, καὶ ἔκπιον, αὐτὸν ἐπειτα Ράβδῳ πεπληγυγα καὶ σφαιροῖσιν εἰργυνοῦ. Oi δὲ σωτὴρ μήδης ἔχει κεφαλὰς, φωνὴ τε, δέκας τε, Καὶ τέρας αὐταρ τε τοὺς οὐραπέδους, οις το πέρας περ. id est, Porro autem posteaquam Circe pharmacum dedit, & illi ebiberunt, tum illa eos virga percussos in haris coclusi. Illi autem suum quidem habebant capitam: sed mens eis erat stabilis, ut anteas sic Virgil. lib. 8. Aeneid. *Hinc exaudiri genitus, ira, leonum,* *Vincula recusantum, et sera sub nocte ridentum, setigeraque sues, atque in praesepibus urbi saepe, ac formæ magiorum vulturum laporum: Quos hominum ex facie dea saeva potensibus herbis induerat Circe in vultus, ac terga ferarum.* Dion Chrysostomus oratione, quæ inscribitur διογένην τελικὴν, id est, de virtute, per Circe vult significari voluptatem, quæ non gladiis, neque hastis, neque bipennibus, neque sagittis homines oppugnat, sed luxu, deliciis, epulis, illecebribus, mollicitate, rebus venereis, & similibus illicit in fraudem, inescat, decipit, effeminat, liquefacit, & enervat. Multa alia praetalaria de Circe & voluptate dicuntur ab illo politissimo & dulcissimo scriptore M. Tull. in Diuinatione contra Caecilium, alludens ad hanc de Circe fabulam, ita loquitur. *Eft adhuc, id, quod vos Domine admirari video, non Verres, sed Q. Mucius, quid enim facere potuit eleganter ad hominem excusitatem? equum ad leuandam mulieris calamitatem? vehementius ad quaslibet libidinem coercendam? summe haec omnia mihi evidentur laudanda: sed repente est vestigio ex homine tanquam aliquo Circeno peculo factus est Verres redit ad se, atque ad mores suos.* Xenophon. *Sophronius.* *hanc de Circe fabulam iocans transferrit ad edacitatem, & cibi, porisque immoderationem, eos enim, qui intemperantius edant, & bibant, sues ab illecebribus, epularum fieri: Vlyssis autem tum sua spote, tum Mercurij pre-*

ceptis ac monitis temperantem effectum cauissit, ne se supra modum cibo expleret. Omnipotens credibile est, Circe illam, si vix quam fuit, mulierem fuisse impudicam, & libidinosam, qua arte meretricia, blanditiis & illecebribus homines à se illeatos & irrestitos, à rebus agendis, & ab officio abduceret, atque ad vitam voluptariam traduceret. quod & Seruius existimat commentator. ad lib. 7. Aeneid non longè à principi. Circe autem excludendum curauit, fecutus trevis cod. Vatic. & Iannoct. Faer. Tornes. & alios, quibus hic in Gallia vesus sum.

Q Y A S I C U M S O C I I S S T U L T . & C . Hom. dicitur. Mercurius inducit iuuenis ornatum, & specie, Vlyssis ad Circen eunti, sociosque suos in suis versos reperiunt ea præcipientem, quibus eos restitutos in pristinam formam, recuperare possit: similemque remedium præbentem aduersus Circæ beneficia.

S T U L T V S , C U P I D Ú S Q V E B I B I S S E T si in eo se stultum, cupidumque præbuisset, ut pharmaca Circe biberet, &c. Atqui biberit Vlysses, vespere apud Hom. sed ea in eum nihil valuerunt, vapore salutari illo Mercurij pharmaco præmunitum.

S V B D O M I N A M B R E T R . recte additum dominam, nam quisquis meretricio amore deuinctus est, seruitutem seruit, eamque turpissimam, profert huc versus Seruius ad illum Virgil. Aeneid. 7. locum, quem paulo ante commemorauimus.

T U R P I S , E T E X C O R S amens. Homer. ibid. κακόν, καὶ αὐτοὶ γένεται, id est, malum, & nihil viri habentem, cor enim pro mente saepe usurpat, ut cum dicimus quempiam cor non habere. Lucre. li. 5. *Ingenio qui præstabant, et corde vigebant.* vesus est hoc nomine etiam satyra 3. lib. 2. *Tunc infans eris, si acceptus, an magis excors, et c.*

A M I C A L V T O S V S [Homerus ibid. οὐας, appellat χαριτελεύθερος, id est, humi cubantes, sic immundos sues appellat Virg. Georgic. 1. id est, ut interpretatur Seruius, luto gaudenteis: & profert Hunc locum Horatij. [vide Brodænum lib. 3. cap. 15. de versibus in monosyllaba nomina definitibus in apud Prost. vñz. ἀλλόγιος φθείρ.]

N O S N V M E R V S S V N V S [sumus turbata sine nomine, sine virtute, ac dignitate, nam auctor scriptores multitudine, numero, non pondere, aut dignitate aestimantur, ut infra est. de arte Poeti. numero plures, virtute, & honore minores. Homerus vocat πληθῶν, ut λ. a. ὁ φάσας ή πληθεῖς. Carentigit illi quidem omni dignitate, atque auctoritate, qui numerum expletum taxat: sed longe sunt iij determini, ac postremi homines, qui nullo numero sunt, seu qui ne numeri quidem locum obtinent, quod de Megarenibus olim ab Apolline responsum est, Υπεις δὲ οἱ Μεγαρεῖς, οὐ τε τριπλοὶ, οὐ τε τετραπλοὶ, οὐ τε διωδεκαπλοὶ, οὐ τε τρισπλοὶ, id est, vos autem Megarenes, neque tertij, neque